
Закупівля електричної енергії на 2021 рік 

 

Повідомлення про намір укласти договір про закупівлю за результатами 

проведених переговорів з учасником – Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Рівненська обласна енергопостачальна компанія» (код ЄДРПОУ: 42101003) – 

оприлюднено на офіційному вебпорталі Уповноваженого органу 22 грудня 2020 року. 

 

Інформація про предмет закупівлі: 

• Найменування предмета закупівлі: Електрична енергія (код ДК 021:2015 «Єдиний 

закупівельний словник»: 09310000-5 Електрична енергія); 

• Джерело фінансування: Державний бюджет України; 

• Вид предмета закупівлі: Товар; 

• Місце поставки товару: вул. 16 Липня, 87, м. Рівне, 33028; 

• Кількість, обсяг поставки товару: 91 200 кВт*год; 

• Строк поставки товару: з 01.01.2021 по 31.12.2021 (цілодобово); 

• Очікувана вартість закупівлі: 218880,00 грн (двісті вісімнадцять тисяч вісімсот 

вісімдесят грн 00 коп.), з ПДВ. 

Ціна електричної енергії включає в себе вартість послуг оператора системи передачі 

щодо надання послуг з передачі електричної енергії, які необхідні для виконання Договору.   

Ціна  електричної енергії не включає вартість послуг з розподілу електричної енергії. 

Вказані послуги оплачуються Споживачем самостійно. 

Технічні характеристики (специфікація) предмета закупівлі: параметри якості 

електричної енергії в точках приєднання споживача в нормальних умовах експлуатації мають 

відповідати параметрам, визначеним у ДСТУ EN 50160:2014 «Характеристики напруги 

електропостачання в електричних мережах загальної призначеності». 

Товар повинен відповідати показникам якості безпеки, які встановлюються 

законодавством України та діючими стандартами. 

Технічні, якісні характеристики предмета закупівлі повинні відповідати 

встановленим/зареєстрованим діючим нормативним актам чинного законодавства України 

(державним стандартам (технічним умовам)) та передбачати застосування заходів із захисту 

довкілля. 

 

Обґрунтування розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета 

закупівлі, виду процедури закупівлі: 

Відповідно до службової записки начальника відділу бухгалтерського обліку й 

звітності та матеріально-технічного і господарського забезпечення Рівненського окружного 

адміністративного суду (далі – відділ БОЗ та МТГЗ) Квятковської Г.Р. від 17.11.2020, задля 

забезпечення безперебійної діяльності суду у 2021 році, необхідно провести закупівлю 

електричної енергії: 

- в обсязі 91200 кВт*год;  

- з орієнтовною очікуваною вартістю предмета закупівлі 218880,00 грн (двісті 

вісімнадцять тисяч вісімсот вісімдесят грн 00 коп.), з урахуванням ПДВ; 

- за кодом економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ) – 2273 «Оплата 

електроенергії»; 

- джерело фінансування – кошти Державного бюджету України. 

Запропонований начальником відділу БОЗ та МТГЗ обсяг й вартість предмета 

закупівлі визначено з урахуванням розрахунків, які обґрунтовують показники видатків 

бюджету, що включаються до проекту індивідуального кошторису Рівненського окружного 

адміністративного суду на 2021 рік. 

Так, Рівненським окружним адміністративним судом (далі – Замовник) у 2020 році 

було оголошено процедури відкритих торгів на закупівлю електричної енергії (код ДК 

021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 09310000-5 – Електрична енергія) за № UA-2020-

11-18-005282-a та № UA-2020-12-04-015120-b, які автоматично відмінені електронною 



2 

системою закупівель (далі – ЕСЗ) у зв’язку з поданням для участі у відкритих торгах менше 

двох тендерних пропозицій. 

Згідно зі статтею 13 Закону № 922-VIII, закупівлі можуть здійснюватися шляхом 

застосування однієї з таких конкурентних процедур: відкриті торги; торги з обмеженою 

участю; конкурентний діалог. Як виняток та відповідно до умов, визначених у частині другій 

статті 40 цього Закону, замовники можуть застосовувати переговорну процедуру закупівлі. 

Замовник здійснює процедури закупівлі, передбачені частиною першою цієї статті, шляхом 

використання електронної системи закупівель. 

Частиною першою статті 40 Закону № 922-VIII передбачено, що переговорна 

процедура закупівлі використовується замовником як виняток і відповідно до якої замовник 

укладає договір про закупівлю після проведення переговорів щодо ціни та інших умов 

договору про закупівлю з одним або кількома учасниками процедури закупівлі. 

У свою чергу, пунктом 1 частини другої статті 40 вказаного Закону визначено, що 

переговорна процедура закупівлі застосовується замовником як виняток у разі, якщо було 

двічі відмінено процедуру відкритих торгів, у тому числі частково (за лотом), через 

відсутність достатньої кількості тендерних пропозицій, визначеної цим Законом. При цьому 

предмет закупівлі, його технічні та якісні характеристики, а також вимоги до учасника 

процедури закупівлі не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у 

тендерній документації. 

Абзацом 1 частини сьомої статті 40 Закону встановлено, що замовник має право 

укласти договір про закупівлю за результатами застосування переговорної процедури 

закупівлі у строк не раніше ніж через 10 днів (п’ять днів - у разі застосування переговорної 

процедури закупівлі з підстав, визначених пунктом 3 частини другої цієї статті, а також у разі 

закупівлі нафти, нафтопродуктів сирих, електричної енергії, послуг з її передання та 

розподілу, централізованого постачання теплової енергії, централізованого постачання 

гарячої води, послуг з централізованого опалення, телекомунікаційних послуг, у тому числі з 

трансляції радіо- та телесигналів, послуг з централізованого водопостачання та/або 

водовідведення та послуг з перевезення залізничним транспортом загального користування) з 

дня оприлюднення в електронній системі закупівель повідомлення про намір укласти договір 

про закупівлю. 

Ціна за електричну енергію (кВт*год) (одиницю товару), без урахування ПДВ, 

визначається відповідно до формули: 

Ц(спож) = Цзак + Цп + Тпередача   (грн/кВт*год), 

де:  

Цзак – закупівельна ціна електричної енергії Постачальником для Споживача на 

ринках електричної енергії за розрахунковий період, грн/кВт*год; 

Цп – ціна на послуги пов’язані з постачанням електричної енергії споживачу, 

грн/кВт*год; 

Тпередача – тариф на послуги з передачі електричної енергії ПрАТ «НЕК 

«Укренерго» (затверджується Регулятором та розміщується на сайті постачальника), 

грн/кВт*год. 

Ціна на електроенергію для споживача Ц(спож) та/або її складові включатимуть всі 

обов’язкові податки (крім ПДВ, що обліковується окремо), збори та платежі, що передбачені 

правилами ринків електроенергії, законодавством та іншими нормативними документами 

(зокрема акцизний податок; внески на регулювання; вартість послуг Оператора Ринку, що 

надаються на РДН/ВДР тощо). 

Дане значення ціни не включає тариф на послуги з розподілу електричної енергії. 

Всі складові ціни, крім Цп, є такими що не залежать від Постачальника, та можуть 

бути змінені в рамках даної комерційної пропозиції з повідомленням Споживача про зміни. 

Закупівля: https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2020-12-22-021242-c 

 

Уповноважена особа Рівненського  

окружного адміністративного суду   підпис   Д.Ю. Лебедюк 


